2

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: _GoBack][bookmark: NUM]от  20.05.2021 №  312

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612, от 26.12.2014 № 869, от 29.12.2014 № 919, от 20.03.2015 № 129, от 03.09.2015 № 554, от 24.11.2015 № 737, от 29.12.2015 № 872, от 05.04.2016 № 193, от 24.06.2016 № 353, от 30.08.2016 № 519, от 28.10.2016 № 611, от 02.12.2016 № 708, от 30.12.2016 № 815, от 07.03.2017 № 118, от 18.09.2017 № 622, от 30.11.2017 № 796, от 27.12.2017 № 932, от 29.03.2018 № 173, от 18.04.2018 № 211, от 28.06.2018 № 435, от 09.08.2018 № 515, от 25.09.2018 № 622, от 26.12.2018 № 933, от 28.02.2019 № 87, от 08.07.2019 № 405, от 25.10.2019 № 641, от 24.12.2019 № 794, от 02.03.2020 № 93, от 19.05.2020 № 278, от 17.12.2020 № 805, от 26.12.2020 № 864, от 11.03.2021 № 131), следующие изменения:
1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»:
- в абзаце первом слова «996 310,6 тыс. рублей» заменить словами
«998 910,6 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «128 134,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 734,1 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «996 107,5 тыс. рублей» заменить словами
«998 707,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «128 134,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 734,1 тыс. рублей»;
2) раздел 3 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
 «- основное мероприятие 5 – создание условий для эффективной деятельности органов внутренних дел Смоленской области по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью.»;
3) в разделе 4:
- в абзаце втором слова «996 310,6 тыс. рублей» заменить словами
«998 910,6 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «128 134,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 734,1 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «996 107,5 тыс. рублей» заменить словами «998 707,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «128 134,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 734,1 тыс. рублей»;
4) в подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:
- в абзаце первом слова «642 795,1 тыс. рублей» заменить словами
«645 395,1 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «99 628,7 тыс. рублей» заменить словами
«102 228,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «642 592,0 тыс. рублей» заменить словами
«645 192,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «99 628,7 тыс. рублей» заменить словами
«102 228,7 тыс. рублей»;
- раздел 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Основное мероприятие  – создание условий для эффективной деятельности органов внутренних дел Смоленской области по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью – включает в себя мероприятие по приобретению организационной, вычислительной и специальной техники, средств связи и иных основных средств для повышения качества предоставления гражданам услуг, связанных с обеспечением общественной безопасности.
Показатель основного мероприятия 5 – количество приобретенных материально-технических средств для обеспечения деятельности органов внутренних дел Смоленской области по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью – не менее 35 единиц в 2021 году.»;
- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «642 795,1 тыс. рублей» заменить словами
«645 395,1 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «99 628,7 тыс. рублей» заменить словами
«102 228,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «642 592,0 тыс. рублей» заменить словами
«645 192,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «99 628,7 тыс. рублей» заменить словами
«102 228,7 тыс. рублей»;
5) в приложении № 2:
- раздел 1 после подраздела «Предоставление гражданам единовременных выплат» дополнить подразделом следующего содержания:
	Создание условий для эффективной деятельности органов внутренних дел Смоленской области по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью

	1.32.
	Количество приобретенных материально-технических средств для обеспечения деятельности органов внутренних дел Смоленской области по профилактике правонару-шений и усилению борьбы с преступностью (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	 х
	не менее 35
	-
	-

	1.33.
	Приобретение организаци-онной, вычислительной и специальной техники, средств связи и иных основных средств для повышения качества предоставления гражданам услуг, связанных с обеспечением обществен-ной безопасности
	Департамент цифрового развития Смоленской области, СОГАУ «Центр информацион-ных технологий»
	областной бюджет
	2 600,0
	2 600,0
	 -
	 -
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1

	областной бюджет
	2 600,0
	2 600,0
	 -
	 -
	х
	х
	х

- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «290 692,9» заменить цифрами «293 292,9»;
- в графе 6 цифры «99 628,7» заменить цифрами «102 228,7»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «375 965,0» заменить цифрами «378 565,0»;
- в графе 6 цифры «128 134,1» заменить цифрами «130 734,1».

Губернатор
Смоленской области						                        А.В. Островский

image1.png